
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020031600194

194

Nº 51, segunda-feira, 16 de março de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

O Município de Cachoeira de Minas torna público a Homologação do Processo
Licitatório n.º 033/2020 - Pregão Presencial n.º 010/2020. O Processo de Licitação em
epígrafe objetivou a seleção da melhor proposta para a aquisição de um caminhão
caçamba, em atendimento ao convênio n.º 892043/2019/MAPA.

Foi em toda a sua tramitação atendida à legislação pertinente, consoante o
bem elaborado Parecer da Assessoria Jurídica da Prefeitura Municipal. Desse modo,
satisfazendo à Lei e ao mérito, HOMOLOGO o procedimento de que se cogita a pessoa
jurídica DEVA VEICULOS LTDA, inscrita no CNPJ n.º 23.762.552/0003-02, no valor total de
R$ 340.000,00 (Trezentos e Quarenta Mil Reais).

Em 4 de Março de 2020.
DIRCEU D'ÂNGELO DE FARIA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBUQUIRA

AVISO DE ADIAMENTO

PAL 039.2020 Pregão 019.2020
Adiamento sine die do edital Pregão nº 019.2019 publicado no DOU 13.02.2020

seção 03, pág. 184. Aquisição de máquina retroescavadeira para manutenção urbana e
obras municipais, realizadas pela Secretaria de Obras e Desenvolvimento Urbano de
Cambuquira, conforme Convênio 892738/2019 - Proposta 029988/2019, através do
Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento. O comunicado poderá ser baixado no
endereço eletrônico cambuquira.mg.gov.br. Informações pelo telefone: 35.3251.2000.

Cambuquira, 12 de março de 2020
MARIA ÂNGELA DA SILVA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA VERDE

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato - Nº 44/2020 - Partes: Município de Campina Verde, CNPJ:
18.457.291/0001-07 e a Empresa Conectamed Comércio e Distribuição LTDA - EPP, CNPJ:
28.843.702/0001-56. Objeto: Equipamentos/Materiais Permanentes/ 01 Bomba de Vácuo,
01 Eletrocardiográfico, 01 Seladora - Valor total do contrato: R$ 14.240,00 (Quatorze mil,
duzentos e quarenta reais). Vigência: 120 (cento e vinte) dias contados da data da
assinatura (21/02/2020). Fundamentação Legal: Pregão Presencial - Edital nº 03/2020 -
Processo Administrativo nº 0008107/2020 - Recursos financeiros: Emenda Parlamentar
Federal nº 27650007 - Portaria nº 1.333, de 12/06/2019/MS/FNS.

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato - Nº 45/2020 - Partes: Município de Campina Verde, CNPJ:
18.457.291/0001-07 e a Empresa Comercial de Informática Barretos LTDA - ME, CNPJ:
38.771.655/0001-36 Objeto: Equipamentos/Materiais Permanentes/ 01 Estabilizador de
Tensão/Módulo Isolador (para computador), 02 Nobreak - Valor total do contrato: R$
2.155,00 (Dois mil, cento e cinquenta e cinco reais). Vigência: 120 (cento e vinte) dias
contados da data da assinatura (21/02/2020). Fundamentação Legal: Pregão Presencial -
Edital nº 03/2020 - Processo Administrativo nº 0008107/2020 - Recursos financeiros:
Emenda Parlamentar Federal nº 27650007 - Portaria nº 1.333, de 12/06/2019/MS/FNS.

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato - Nº 42/2020 - Partes: Município de Campina Verde, CNPJ:
18.457.291/0001-07 e a Empresa F. C. Lopes Informática LTDA - ME, CNPJ:
13.157.549/0001-36. Objeto: Equipamentos/Materiais Permanentes/ 01 Ar condicionado
(quente e frio) - Valor total do contrato: R$ 2.475,00 (Dois mil, quatrocentos e setenta e
cinco reais). Vigência: 120 (cento e vinte) dias contados da data da assinatura
(21/02/2020). Fundamentação Legal: Pregão Presencial - Edital nº 03/2020 - Processo
Administrativo nº 0008107/2020 - Recursos financeiros: Emenda Parlamentar Federal nº
27650007 - Portaria nº 1.333, de 12/06/2019/MS/FNS.

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato - Nº 48/2020 - Partes: Município de Campina Verde, CNPJ:
18.457.291/0001-07 e a Empresa Cirurgica Souza Rio Preto - Eirelli - ME, CNPJ:
26.756.192/0001-54. Objeto: Equipamentos/Materiais Permanentes/ 02 Detectores Fetais,
03 Nebulizadores Portáteis, 01 Oxímetro de Pulso - Valor total do contrato: R$ 5.316,00
(Cinco mil, trezentos e dezesseis reais). Vigência: 120 (cento e vinte) dias contados da data
da assinatura (21/02/2020). Fundamentação Legal: Pregão Presencial - Edital nº 03/2020 -

Processo Administrativo nº 0008107/2020 - Recursos financeiros: Emenda Parlamentar
Federal nº 27650007 - Portaria nº 1.333, de 12/06/2019/MS/FNS.

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato - Nº 43/2020 - Partes: Município de Campina Verde, CNPJ:
18.457.291/0001-07 e a Empresa Jean Carlos Vetorasso - EPP, CNPJ: 07.583.241/0001-50.
Objeto: Equipamentos/Materiais Permanentes/ 01 Ultrassom Odontológico Jato de
Bicarbonato - Valor total do contrato: R$ 2.420,00 (Dois mil, quatrocentos e vinte reais).
Vigência: 120 (cento e vinte) dias contados da data da assinatura (21/02/2020).
Fundamentação Legal: Pregão Presencial - Edital nº 03/2020 - Processo Administrativo nº
0008107/2020 - Recursos financeiros: Emenda Parlamentar Federal nº 27650007 - Portaria
nº 1.333, de 12/06/2019/MS/FNS.

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato - Nº 47/2020 - Partes: Município de Campina Verde, CNPJ:
18.457.291/0001-07 e a Empresa LM Comércio LTDA - ME, CNPJ: 05.788.495/0001-89.
Objeto: Equipamentos/Materiais Permanentes/ 04 Balanças Antropométrica Infantil, 01
Balança Digital Portátil - Valor total do contrato: R$ 4.745,00 (Quatro mil, setecentos e
quarenta e cinco reais). Vigência: 120 (cento e vinte) dias contados da data da assinatura
(21/02/2020). Fundamentação Legal: Pregão Presencial - Edital nº 03/2020 - Processo
Administrativo nº 0008107/2020 - Recursos financeiros: Emenda Parlamentar Federal nº
27650007 - Portaria nº 1.333, de 12/06/2019/MS/FNS.

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato - Nº 50/2020 - Partes: Município de Campina Verde, CNPJ:
18.457.291/0001-07 e a Empresa Maquipe Máquinas e Móveis LTDA - EPP, CNPJ:
16.802.563/0001-33. Objeto: Equipamentos/Materiais Permanentes/ 01 Mocho, 04
Armários, 01 Arquivo de Aço, 35 Cadeiras, 04 Longarinas, 04 Mesas de Escritório, 01 Mesa
de Reunião, 01 Mesa para Computador - Valor total do contrato: R$ 10.543,00 (Dez mil,
quinhentos e quarenta e três reais). Vigência: 120 (cento e vinte) dias contados da data da
assinatura (21/02/2020). Fundamentação Legal: Pregão Presencial - Edital nº 03/2020 -
Processo Administrativo nº 0008107/2020 - Recursos financeiros: Emenda Parlamentar
Federal nº 27650007 - Portaria nº 1.333, de 12/06/2019/MS/FNS.

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato - Nº 51/2020 - Partes: Município de Campina Verde, CNPJ:
18.457.291/0001-07 e a Empresa Gonçalves e Teixeira LTDA - EPP, CNPJ: 08.422.075/0001-
72. Objeto: Equipamentos/Materiais Permanentes/ 04 Ventiladores de Teto/Parede
"Ventilador com 3 pás", 02 Computadores Portáteis (Notebook), 01 Tela de Projeção -
Valor total do contrato: R$ 9.755,00 (Nove mil, setecentos e cinquenta e cinco reais).
Vigência: 120 (cento e vinte) dias contados da data da assinatura (21/02/2020).
Fundamentação Legal: Pregão Presencial - Edital nº 03/2020 - Processo Administrativo nº
0008107/2020 - Recursos financeiros: Emenda Parlamentar Federal nº 27650007 - Portaria
nº 1.333, de 12/06/2019/MS/FNS.

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato - Nº 49/2020 - Partes: Município de Campina Verde, CNPJ:
18.457.291/0001-07 e a Empresa Valdir Soares da Silva Computadores - ME, CNPJ:
27.172.995/0001-24. Objeto: Equipamentos/Materiais Permanentes/ 02 Projetores
Multimídia (Datashow) - Valor total do contrato: R$ 3.550,00 (Três mil, quinhentos e
cinquenta reais). Vigência: 120 (cento e vinte) dias contados da data da assinatura
(21/02/2020). Fundamentação Legal: Pregão Presencial - Edital nº 03/2020 - Processo
Administrativo nº 0008107/2020 - Recursos financeiros: Emenda Parlamentar Federal nº
27650007 - Portaria nº 1.333, de 12/06/2019/MS/FNS.

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato - Nº 40/2020 - PARTES: Município de Campina Verde, CNPJ:
18.457.291/0001-07 e a Empresa Automatiza Brasil LTDA - ME, CNPJ: 13.833.079/0001-83.
Objeto: Equipamentos/Materiais Permanentes/ 06 computadores completos - Valor total
do contrato: R$ 26.640,00 (Vinte e seis mil, seiscentos e quarenta reais). Vigência: 120
(cento e vinte) dias contados da data da assinatura (21/02/2020). Fundamentação Legal:
Pregão Presencial - Edital nº 03/2020 - Processo Administrativo nº 0008107/2020 -
Recursos financeiros: Emenda Parlamentar Federal nº 27650007 - Portaria nº 1.333, de
12/06/2019/MS/FNS.

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato - Nº 41/2020 - Partes: Município de Campina Verde, CNPJ:
18.457.291/0001-07 e a Empresa Vitalmédica Distribuidora de Móveis e Equipamentos
Hospitalares LTDA - ME, CNPJ: 17.252.670/0001-06. Objeto: Equipamentos/Materiais
Permanentes/ 01 Autoclave Horizontal de mesa - Valor total do contrato: R$ 4.199,00
(Quatro mil, cento e noventa e nove reais). Vigência: 120 (cento e vinte) dias contados da
data da assinatura (21/02/2020). Fundamentação Legal: Pregão Presencial - Edital nº
03/2020 - Processo Administrativo nº 0008107/2020 - Recursos financeiros: Emenda
Parlamentar Federal nº 27650007 - Portaria nº 1.333, de 12/06/2019/MS/FNS.

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato - Nº 46/2020 - Partes: Município de Campina Verde, CNPJ:
18.457.291/0001-07 e a Empresa Patos Distribuidora LTDA - EPP, CNPJ: 21.719.710/0001-
46. Objeto: Equipamentos/Materiais Permanentes/ 01 Aspirador de Secreções Elétrico
Móvel, 03 Armários Vitrine, 01 Balde/Lixeira - Valor total do contrato: R$ 11.255,00 (Onze
mil, duzentos e cinquenta e cinco reais). Vigência: 120 (cento e vinte) dias contados da
data da assinatura (21/02/2020). Fundamentação Legal: Pregão Presencial - Edital nº
03/2020 - Processo Administrativo nº 0008107/2020 - Recursos financeiros: Emenda
Parlamentar Federal nº 27650007 - Portaria nº 1.333, de 12/06/2019/MS/FNS.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA NOVA
AVISO DE LICITAÇÃO

PP 03/2020 - PRC 020/2020.
OBJETO: aquisição de material escolar. ABERTURA: 30/03/2020 - 09:00 hs.

Edital na integra no site www.capelanova.mg.gov.br.
Duvidas através do telefone (31) 37271171, licitar@capelanova.mg.gov.br ou

diretamente na Prefeitura Municipal.

ADELMO DE REZENDE MOREIRA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINÓPOLIS
AVISO DE RETIFICAÇÃO

Adesão à ata de Registro de Preços
Município de Capinópolis-MG. O Município de Capinópolis-MG torna público a

retificação no aviso de intenção de adesão a ata de RP publicado no DOU, dia 13/03/2020,
Seção 3, Página 50. onde se lê: Adesão à ata de Registro de Preços 20190306 - Pregão
Eletrônico nº 038/2019 - RP 009/2019 leia-se: Adesão à ata de Registro de Preços
20190344 - Pregão Eletrônico nº 038/2019 - RP 009/2019

Capinópolis-MG, 13 de março de 2020
LUCAS VICTOR DA SILVA E SOUZA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÓLIO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITOLIO/MG - Pregão Presencial nº 20/2020,
inscrito no CNPJ sob o nº. 16.726.028/0001-40, torna público através do Sr. Prefeito, José
Eduardo Terra Vallory, que se acha aberto o Procedimento Licitatório nº 49/2020, Registro
de preços 15/2020 do tipo menor preço item, objetivando a aquisição de MATERIAL DE
DOAÇÃO E CONSUMO PARA A SECRETARIA DE SAÚDE - PORTARIA 1049 DE 20/04/2018. A
abertura da sessão será às 09:00 horas do dia 09/04/2020, quando serão recebidos os
envelopes (documentação e proposta comercial) e credenciados os representantes das
empresas licitantes. Os interessados deverão entrar em contato com o Setor de Licitações
no telefone (37)33730300 ou www.capitolio.mg.gov.br. Prefeito Municipal.

Em 13 de março de 2020
JOSÉ EDUARDO TERRA VALLORY

AVISO DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÓLIO/MG - Tomada de Preços n. º 09/2020,
CNPJ nº. 16.726.028/0001-40, torna público através do Vice Presid. CPL, Júlia Carvalho
Machado, que se acha aberto o Procedimento Licitatório nº. 48/2020, do tipo menor preço
global, objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO A
AVENIDA - ETAPA 1 - REFERENTE AO EDITAL 2019 BDMG URBANIZA. Devendo os Envelopes
contendo Documentação Habilitação (Envelope 01) e Proposta Comercial (Envelope 02)
serem entregues na Seção de Licitação, até às 14:00 horas do dia 02/04/2020, sendo que
o Envelope 01 referente à Habilitação será aberto às 14:30 horas do dia 02/04/2020, no
mesmo local. Informações através do telefone (37)33730300 ou
www.capitolio.mg.gov.br.

Em 13 de março de 2020
JULIA CARVALHO MACHADO

Presidente Comissão Permanente


